PAGE
2

РЕШЕНИЕ КЛИМОВИЧСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА
20 июня 2008 г. № 15-9
Об организации соревнования и материального поощрения молодых работников сельскохозяйственных организаций

Изменения и дополнения:

Решение Климовичского районного исполнительного комитета от 14 сентября 2009 г. № 29-31 (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь (электронная версия), 2009 г., № 247, 9/26624) <R909m0026624>;

Решение Климовичского районного исполнительного комитета от 21 июля 2010 г. № 19-22 (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь (электронная версия), 2010 г., № 208, 9/34086) <R910m0034086>

В целях материальной заинтересованности и закрепления молодых кадров в сельскохозяйственных организациях района Климовичский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемую Инструкцию об организации соревнования и материального поощрения молодых работников сельскохозяйственных организаций района (далее – молодые работники) за достижение лучших результатов в развитии агропромышленного комплекса.

2. Образовать комиссию для подведения итогов соревнования среди молодых работников сельскохозяйственных организаций района за достижение лучших результатов в развитии агропромышленного комплекса (далее – соревнование), персональный и количественный состав которой утверждается распоряжением председателя Климовичского районного исполнительного комитета.

3. Итоги районного соревнования среди молодых работников подводить ежеквартально на очередных заседаниях Климовичского районного исполнительного комитета (далее – райисполком).

4. Финансовому отделу райисполкома изыскать необходимые средства районного бюджета для поощрения победителей соревнования в 2008 году и ежегодно предусматривать их при формировании бюджета района на очередной финансовый год.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на управление сельского хозяйства и продовольствия, отдел по делам молодежи райисполкома.

	Председатель
	В.Л.Гришанов

	Управляющий делами
	Н.М.Дроздова

	УТВЕРЖДЕНО

Решение
Климовичского районного
исполнительного комитета

20.06.2008 № 15-9

ИНСТРУКЦИЯ
об организации соревнования и материального поощрения молодых работников сельскохозяйственных организаций района за достижение лучших результатов в развитии агропромышленного комплекса

1. Инструкция об организации соревнования и материального поощрения молодых работников сельскохозяйственных организаций района за достижение лучших результатов в развитии агропромышленного комплекса (далее – Инструкция) определяет порядок организации соревнования и материального поощрения работников сельскохозяйственных организаций района.

2. В соревновании за достижение лучших результатов в развитии агропромышленного комплекса участвуют работники сельскохозяйственных организаций района в возрасте до 31 года, имеющие специальное высшее либо среднее образование (далее – молодые работники).

3. В целях заинтересованности молодых работников в достижении лучших результатов в производстве сельскохозяйственной продукции соревнование проводится по следующим номинациям:

лучшие молодые работники в отрасли животноводства;

лучшие молодые работники в отрасли растениеводства;

лучшие молодые работники в отрасли зоотехники;

лучшие молодые работники в отрасли ветеринарии;

лучшие молодые работники в отрасли механизации;

лучшие молодые работники в бухгалтерско-экономической отрасли;

лучшие молодые работники в отрасли электрификации.

4. Победителями соревнования в каждой номинации определяются три молодых работника, получивших наивысшие результаты производительности труда.

5. Молодые работники, признанные победителями, награждаются денежной премией в следующем размере:

за 1-е место – 4 базовые величины;

за 2-е место – 2 базовые величины;

за 3-е место – 1 базовая величина.

6. Молодые работники, допустившие нарушения трудовой и исполнительской дисциплины, а также лица, совершившие административные проступки, к участию в соревновании не допускаются.

7. Соответствующий проект решения Климовичского районного исполнительного комитета (далее – райисполком) по определению победителей соревнования среди молодых работников, достигших лучших результатов в развитии агропромышленного комплекса, представляется управляющему делами райисполкома за 5 календарных дней до даты проведения очередного заседания райисполкома.